
COMUNE  DI  SASSARI
Settore Infrastrutture della Mobilità e Traffico
Servizio Mobilità e Trasporti

Ordinanza n.23/2023                              del  08.02.2023   

IL DIRIGENTE

PREMESSO che 

-  l’Associazione  Sardinia  Happy  Events  ,  rappresentata  dalla  sig.ra  Sara  Gaspari, 
organizza l’evento denominato “Street Food Carnevale”  in programma a Sassari  in 
piazzale Segni per i giorni 11 e 12 febbraio 2023 dalle ore 11:00 alle ore 24:00;

- per l'iniziativa è stata presentata al SUAPE richiesta di autorizzazione con codice 
univoco 1349.578719;

VISTA la documentazione allegata alla richiesta presentata al SUAPE;

VISTA la richiesta del rappresentante dell’Associazione intesa ad ottenere modifiche 
alla  viabilità  in  occasione  della  manifestazione  con  la  chiusura  al  traffico  di  parte 
dell'area  interna  adibita  a  parcheggio  in  piazzale  Segni  al  fine  di  consentire  gli 
allestimenti e lo svolgimento dell’iniziativa in sicurezza;

CONSIDERATO che tali modifiche non comportano sostanziali interferenze al traffico 
veicolare  in  quanto  l'evento  è  limitato  alla  parte  interna  del  piazzale  e  non  è  in 
concomitanza con altri eventi che richiedono l’utilizzo dei parcheggi;

VISTI  gli  articoli  5  e  7  comma  1  p.to  a del  Nuovo  Codice  della  Strada,  D.L. 
30.04.1992, n° 285, relativi alle norme sulla circolazione stradale;

ORDINA

dalle ore 07:00 di sabato 11 febbraio 2023

alle ore 24.00 di domenica 12 febbraio 2023

-  l’istituzione del divieto di  fermata per tutti  i  veicoli,  eccetto quelli  coinvolti  nella 
manifestazione,  nell'area  interna  a  piazzale  Segni  normalmente  destinata  a 
parcheggio, ove indicato da apposita segnaletica;

-  l’istituzione del  divieto di  transito per tutti  i  veicoli,  eccetto quelli  coinvolti  nella 
manifestazione nell'area interna a piazzale Segni normalmente destinata a parcheggio 
e delimitata per lo svolgimento dell’evento in premessa.

Durante lo svolgimento della manifestazione l’Associazione organizzatrice ha l'obbligo di 
presidiare  tutti  gli  accessi  all’area  interessata,  con  proprio  personale  individuabile  e 
riconoscibile.

Al termine della manifestazione l’area utilizzata dovrà essere lasciata libera da qualsiasi 
struttura temporanea e/o da materiale di risulta che possano costituire ostacolo o pericolo 
per il successivo ripristino della circolazione veicolare e pedonale e per l’attività mercatale 
prevista per il giorno lunedì 13 febbraio p.v. .



La presente ordinanza sarà trasmessa in copia al Settore Polizia Municipale, alle Forze di 
Polizia a ordinamento statale, ai VVF, al 118, alla Provincia di Sassari, ad ATP e ARST, al  
Gabinetto del Sindaco e all'Ufficio Stampa del Comune.

La  presente  ordinanza  non  costituisce  autorizzazione  allo  svolgimento  della 
manifestazione.
Avverso il presente provvedimento, ai sensi dell'art.  37, comma 3° del Cod. Str., è ammesso ricorso entro sessanta giorni e con le formalità stabilite dall'art.  
74 del regolamento di esecuzione e di attuazione, al Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti.         

Il Dirigente
Dott. Ing. Fabio Spurio

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del 
D.P.R.  28.10.2000  e  del  D.  Lgs.  7.3.2005  e  norme 
collegate,  il  quale  sostituisce  il  formato  cartaceo  e  la 
firma autografa.


